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CHVALÍKOVICE
Vzpomínka 
u pomníků

K pietnímu aktu u příležitosti 73. výročí osvobo-
zení obce Rudou armádou se u pomníků obětem 
I. a II. světové války sešli v úterý 24. dubna občané 
Chvalíkovic. Starosta Radim Hlaváč ve svém vy-
stoupení připomenul dramatické události z roku 
1945, při kterých zahynuli i občané naší obce. Je-
jich památku uctili účastníci shromáždění kytice-
mi a zapálením svíček.   Text a foto: Karel Stuchlík

Na malé vatře se v dubnu u hasičské 
zbrojnice neupalovaly zlé čarodějnice, 
ale chutné párky. (Více na straně 11.)

ZVEME VÁS NA 
OBECNÍ SLAVNOST
Obec Chvalíkovice všechny srdečně zve na 
OBECNÍ SLAVNOST, která se uskuteční v so-
botu 14. července. Tradiční akce pro všechny 
občany, kterou pořádáme každé léto, bude le-
tos ve znamení vystoupení Vladimíra Hrona. 
Těšit se můžete na koncert skupiny ACOUSTI-
CA, ostravské formace, která rozdává radost 
pamětníkům a také odhaluje staré hity nové 
generaci. Večer se na hřišti rozezní TEAM RE-
VIVAL. Je to parta pěti muzikantů ze Znojma 
a od Znojma, která mj. vzdává hold slovenské-
mu Teamu a připomíná posluchačům jejich 
hudbu a písničky. (Program najdete na str. 3.) 
Na OBECNÍ SLAVNOST jsme pozvali i naše 
přátele ze Železného Brodu.
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Výtluky opraveny, Za Humny se rekonstruuje

Spolek rodičů připravil Dětský den
Na začátek června při-
padá Mezinárodní den 
dětí. Ten letošní oslavil 
Spolek rodičů při Ma-
teřské škole Chvalíko-
vice s dětmi v sobotu  
2. června na hřišti. Po-
časí se nakonec vyda-
řilo. Od rána sice popr-
chávalo, ale odpoledne 
bylo místy i slunečno. 
Na hřišti bylo připraveno dvanáct stanovišť, na 
kterých děti prokazovaly svoje schopnosti. Čekal 
na ně slalom s míčem, hod kroužků na cíl, skáka-
cí pytle, hod na plechovky ap. Jako specialita byl 
připraven orientační běh u Berušky, poznávání 
lektvarů u čarodějnice a také oblíbené koloběžky. 
Po absolvování stanovišť dostalo každé dítko od-

měnu a pak si děti mohly zaskákat na skákacím 
hradu či projet se na koních. Hasiči z Kylešovic při-
pravili pro děti malou lanovou dráhu a na závěr 
jim nafoukali pěnu. K dispozici bylo bohaté občer-
stvení v podobě baru a místní hospůdky, cukrová 
vata. Děti si užily spousty zábavy a už nyní se mo-
hou těšit na další rok.        Text a foto: Michal Belás

Na mateřskou školu už budou jen 
vzpomínat (odleva) Jan Beinhauer, 
Viktorie Žigová, Adam Tvrdý, Lu-
cie Drozdková, Daniel Falt, Ondřej 
Cihlář, Nina Pelikánová a Patrik 
Belás. Po prázdninách je totiž čeká 
škola. Děti, které mají trvalé bydliště 
ve Chvalíkovicích, dostaly od obce 
dárek v podobě poukazu v hodnotě 
1 000 Kč na nákup školních potřeb. 
Ať se jim ve škole daří i líbí! 
Text: (oú), foto: Bohuslava Rozsívalová

Dostali dárek od obce

Oltář je jako nový
Na jaře bylo dokončeno pozlacení oltáře v naší 
kapli sv. Archanděla Michaela. Každý její návštěvník 

musí ocenit dobrou 
práci, kterou speciali-
zovaná firma odvedla. 
Třpytivá krása dala ol-
táři působivý vzhled. 
Umělecká práce přišla 
na zhruba 100 000 Kč. 
Z poloviny ji zaplatily 
dary od věřících. Obec 
dala na renovaci oltáře 
50 000 Kč. 
Text a foto: Karel Stuchlík

chází i ke znečišťování sousedních ulic, ke zvýšení 
hluku a prašnosti. Toho si jsou zastupitelé obce 
vědomi, a proto všem spoluobčanům děkujeme 
za shovívavost a trpělivost, se kterou snáší těžkos-
ti spojené s rekonstrukcí komunikace.
Minule jsme vás infor-
movali o vykácení sta-
rých třešní podél cesty 
od hasičské zbrojnice 
k rybníku. Na jejich 
místech se už zelenají 
nové ovocné stromky, 
které se díky teplému 
jaru velmi pěkně uja-
ly. Obec zakoupila za 
3 800 Kč mladé třešně 
a slivky, kůly a zemní 
substrát. O vlastní vý-
sadbu se nezištně po-
starali členové našeho 
sboru dobrovolných 
hasičů, za což jim patří 
velké poděkování.

Text: Radim Hlaváč, foto: Karel Stuchlík

V jarních měsících byly v obci opraveny výtluky 
na cestách, které se objevily po zimním období.  
Nebylo jich málo, o čemž svědčí skutečnost, že 
na jejich opravu bylo spotřebováno zhruba 19 t 
asfaltové směsi v hodnotě 56 000 Kč.

V současné době probíhá II. etapa rekonstrukce 
ulice Za Humny v úseku mezi ulicemi Kopanin-
skou a České školy. Práce na nové kanalizaci a re- 
konstrukci vozovky by při vyhovujícím počasí 
měly být dokončeny v polovině července. Při sta-
vebních pracích takového rozsahu dochází k ome-
zování obyvatel především na dotčené ulici. Do-
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Z jednání zastupitelstva obce dne 17. dubna
Zastupitelstvo obce mj. schválilo:
1) Smlouvu o vybudování kanalizace a komuni-
kace Za Humny 2. etapa s vybraným uchazečem 
Silnice Morava s.r.o.

2) Rozpočtové opatření č. 2 /2018.

3) Sedm volených zastupitelů pro volební obdo-
bí 2018 - 2022.

4) Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru 
sloužícího k podnikání č. 1/2018.

5) Příspěvek na činnost TJ Sokol Chvalíkovice ve 
výši 49 000 Kč.

S celým zněním usnesení se můžete sezná-
mit na www.chvalikovice.cz - „úřední deska“. 
Pokud chcete do zápisu nahlédnout na Obec-
ním úřadu Chvalíkovice, doporučujeme vám 
to nejlépe v úředních dnech.                           (oú)

Zastupitelstvo obce neschválilo:
Jednorázovou náhradu za zřízení věcného břeme-
na na p. č. 356 o rozloze 10 m2 ve výši 1 000 Kč  
a stanovilo jednorázovou náhradu za zřízení věc-
ného břemene na p. č. 356 o rozloze 10 m2 ve výši 
2 500 Kč.
Zastupitelstvo obce odložilo:
Do doby, než dojde ke shodě o výši věcného 
břemena, schválení smlouvy o smlouvě budou-
cí o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu 
provést stavbu č. IV12-8015059/3, Železnobrod-
ská ul., rozšíření kNN.

Z jednání zastupitelstva obce dne 15. května
Zastupitelstvo obce mj. schválilo:
1) Smlouvu o zřízení věcného břemene a smlou-
vu o právu provést stavbu č. IV-12-8015059/3, 
Chvalíkovice, Železnobrodská ul. - rozšíření kNN.

2) Závěrečný účet obce za rok 2017, jehož sou-
částí je zpráva o výsledku přezkoumání hospo-
daření z Moravskoslezského kraje a vyjadřuje 
souhlas s celoročním hospodařením obce bez 
výhrad.

3) Účetní závěrku obce Chvalíkovice sestavenou 
ke dni 31. 12. 2017.

4) Úpravu ceníku víceúčelového hřiště takto: 

hodinová cena - 80 Kč/h a cena předplatného 
na 25 hodin - 1 200 Kč.

5) Zpracování zadání územních studií US 1 a US 2 
dle urbanistického řešení z května 2018.

6) Odměnu odborného zástupce obce na úseku 
projednávání přestupků ve výši 1 500  Kč za měsíc.

Zastupitelstvo obce revokuje:
Usnesení - Schválení zpracování zadání územ-
ních studií US 1 a US 2 dle územního plánu obce 
Chvalíkovice a pověřeného zastupitele obce pro 
jednání ve věcech Územního plánu obce Chvalí-
kovice ze dne 15. 3. 2016.

Z jednání zastupitelstva obce dne 19. června

Maminky už vědí,
jak je důležité míti ...
Také letos oslavily naše maminky (i babičky) 
svůj svátek ve Slezském divadle v Opavě. Obec 
jim zakoupila vstupenky na činohru Jak je dů-
ležité míti Filipa. Autor Oscar Wilde jí dal pod-
titul Lehkovážná komedie pro vážné lidi. Kon-
verzační komedie o lásce a námluvách ve vyšší 
anglické společnosti diváky pobavila a možná 
i poučila. Obec samozřejmě našim maminkám 
zajistila zdarma dopravu. O takový dárek proje-
vilo zájem šedesát žen, což je nejvíce v historii 
této formy oslavy Dne matek.                              (oú)

Zakončení školního 
roku v mateřské škole
Loni jsme s rodiči připravili na konci školního 
roku malé ukončení a letos jsem akci zopakovali 
týden před prázdninami. Sešli jsme se v hojném 
počtu přibližně dvaceti rodičů a patnácti dětí 
ze školky. Pro děti bylo připravené sportovní 
odpoledne s opičí dráhou. Děti které jdou letos 
do školy, měly za úkol projít opičí dráhu s braš-
nou. Po jejím absolvování dostaly děti sladkost, 
„pitíčko“ a ovoce. Na závěr jsme dětem opekli 
špekáčky. Našim prvňáčkům přejeme samé 
úspěchy a aby do školy vždy chodili s úsměvem 
tak, jak chodili do školky.
Posledním výletem dětí z mateřské školy v tom-
to školním roce byla cesta za motýly do Arbore-
ta v Novém Dvoře. Ve skleníku obdivovaly jejich 
krásu. Putováním po arboretu narazily i na malé 
kozičky, které s radostí nakrmily.        Michal Belás

Blíží se obecní volby
Registrační úřad pro Chvalíkovice
Ve dnech 5. a 6. října se budou konat volby do 
zastupitelstev obcí. Pro naši obec je registračním 
úřadem Magistrát města Opavy, který mj. bude 
registruje kandidátní listiny. Stálá služba funguje 
od 20. června na adrese Magistrát města Opavy, 
Krnovská 71C, přízemí, dveře č. 118. Od 20. června 
úřad přebírá kandidátní listiny, nejpozději však do 
16.00 h. 66 dnů přede dnem konání voleb. Doplňo-
vat další kandidáty či měnit jejich pořadí je možné 
66 až 60 dnů před volbami. Nejpozději do 48 dnů 
před volbami lze vydat rozhodnutí o škrtnutí kan-
didáta. Další informace sdělí pracovníci registrač-
ního úřadu Ing. Petr Sordyl, mobil 604 229 347,  
a Ing. Martina Věntusová, mobil 604 229 370.
Ve stejném termínu se v naší obci budou konat i 
volby do Senátu Parlamentu České republiky. Je-
jich druhé kolo je o týden později.

Propagace ve zpravodaji
Obecní úřad nabízí subjektům z Chvalíkovic, kte-
ré se budou ucházet o přízeň voličů, možnost 
prezentovat své volební programy ve Zpravodaji 
obce Chvalíkovice, který vyjde v září. Zdarma bu-
dou mít k dispozici půl strany formátu A5 (rozměr 
128 x 93 mm) v černobílém provedení, nejlépe ve 
formátu PDF. Propagační materiál nebude redigo-
ván a bude otištěn tak, jak bude zaslán. Poslední 
termín dodání na obecní úřad je 10. září.               (r)

Nové auto pro hasiče
Obec podepsala kupní smlouvu na nákup nové-
ho automobilu pro JSDH Chvalíkovice. Po všech 
nutných procedurálních záležitostech, včetně 
výběrového řízení, byl vybrán Volkswagen Craf-
ter, který je momentálně ve výrobě. Dodán dle 
smlouvy má být do konce listopadu. Devítimíst-
ní vůz bude vybaven základní zásahovou techni-
kou, ale primárně bude sloužit k přepravě osob. 
Jeho cena činí 1 423 461 Kč. Obec na něj získala 
dvě dotace: 450 000 Kč od Ministerstva vnitra - 
generálního ředitelství Hasičského záchranného 
sboru České republiky a 225 000 Kč z prostředků 
Moravskoslezského kraje.                   Radim Hlaváč

Po úpravě ceníku nového víceúčelového 
hřiště stojí pronájem na jednu hodinu 80 Kč 

a cena předplatného na 25 hodin činí 1 200 Kč.

Otcové hráli kuželky
Den otců oslavuje otcovství, jejich vztah k dětem 
a roli otců ve společnosti. V České republice se 
tento svátek slaví jen ojediněle, ale ve Chvalíko-
vicích má svou jedenáctiletou tradici. Letos jej 
oslavili v sobotu 16. června tradičně v sokolov-
ně. V příjemné pohodě si zahráli kuželky a ne-
chybělo ani občerstvení. Den otců organizuje 
obec s přispěním TJ Sokol.                                     (oú)

Zastupitelstvo obce mj. schválilo:
1) Celkové dofinancování koupě hasičského do-
pravního automobilu pořízeného v rámci dotace  
z ministerstva vnitra na registrovanou akci s identi-
fikačním číslem a názvem 014D24100 8380 Chvalí-
kovice - dopravní automobil.

2) Přijetí účelové investiční dotace Krajského úřa-
du Moravskoslezského kraje na roky 2018 a 2019, 
účelový znak 212, na pořízení dopravního auto-
mobilu pro Jednotku SDH Chvalíkovice ve výši 
225 000 Kč včetně znění návrhu smlouvy.

3) Směrnici pro nakládání s osobními údaji GDPR.

4) Rozpočtové opatření č. 3/2018.

5) Zakoupení dárkových poukázek v hodnotě 
1000 Kč pro jednoho žáka na zakoupení škol-

ních potřeb pro děti s trvalým bydlištěm ve 
Chvalíkovicích nastupující do základní školy.

6) Poskytnutí individuální dotace pro SDH na 
rok 2018 ve výši 30 000 Kč.

7) Kupní smlouvu na zakoupení dopravního au-
tomobilu pro JSDHO

8) Podnájem mezi TJ Sokol a nájemkyní na pro-
vozování pohostinství v sokolovně na dobu jed-
noho roku.

ZAPLATILI JSTE POPLATEK ZA ODPAD? 
TERMÍN BYL 30. ČERVNA!
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Na nultý ročník fotbalového turnaje starých pánů 
přijali pozvání Chvalíkovic také ti, kteří si rádi za- 
kopou z Litultovic a Branky u Opavy. Hrálo se  
v sobotu 5. května. Velmi výstižné turnajové kré-
do vymyslel duchovní otec tohoto klání brankář 
Jaromír Tvrdý. Svědčí o tom, že góly nejsou ně-
kdy ve fotbale to nejdůležitější: „Poháry z Chva-
líkovic neodvezete, ale své tělo protáhnete a pak 
vše zapijete!“ Nemohu nepřidat ještě jeden žen-
ský komentář k těmto fotkám z utkání Chvalíko-
vice - Litultovice na facebooku: „Tak si říkám, že 
je docela smutné vidět své vrstevníky účastnit se 
turnaje „starých“ pánů.“ Kdepak! Tihle jsou srdcem 
a nohama (pokud jim ve zdraví vydržely až do 
konce) určitě mladí.         Text a foto: Karel Stuchlík

Zralý fotbal bez ohledu na věk

Mladým hasičům skončila sezona
S posledním zvoněním letošního školního 
roku skončila také sezona našich mladých ha-
sičů. Zápolili v OLMH a také v celostátní hře 
Plamen. Obou soutěží se účastnilo jedno druž-
stvo starších a jedno družstvo mladších žáků.

Opavská liga mladých hasičů (OLMH)
Opavská liga měla na jaře pět kol. Začínalo se 
v Těškovicích, závěr celého ročníku byl ve Ště-
pánkovicích. V každém kole bylo možno získat 
od jedenácti (za první místo) do jednoho bodu. 
Družstvo starších žáků skončilo celkově na devá-
tém místě. Mladší žáci byli úspěšnější. V podstatě 
se po celé jaro umísťovali na „medailových“ po-
zicích, což se projevilo v konečné pozici - druhé 
místo z 23 zúčastněných družstev! Tím si také 
zajistili účast v bojích o Pohár starosty OSH. Zde 
poměřili síly s nejlepšími družstvy z celého okre-
su Opava. Soutěž proběhla 23. června v Hlavnici. 
Zde ale vinou horšího času při požárním útoku 
skončili stejně jako loni na pátém místě z šestnác-
ti startujících. Nicméně oběma družstvům patří 
naše blahopřání za dosažené výsledky.

Obvodní kolo hry Plamen
Na jaře pokračovalo obvodní kolo hry Plamen. 
Starší žáci svou kategorii vyhráli, mladší skončili na 
třetím místě. Obě družstva postoupila do okresní-
ho kola. Zde byli mladší sedmí, starší třináctí. 

Noční soutěž v Milostovicích
I letos patřil závěr sezony noční soutěži v Mi-
lostovicích. Na tuto akci jsme vyrazili s jedním 
družstvem starších a dvěma družstvy mladších 
žáků. Před vlastní soutěží jsme si prohlédli vo-

jenské opevnění z druhé světové války. 
Vlastní soutěž začínala v 21.00 hodin. Soutě-
žilo se opět pouze v disciplíně požární útok, 
kdy trať v podstatě tonula ve tmě a byla na-
svícena pouze dvěma reflektory ze základ-
ny. Děti bojovaly s nadšením. Ve hře byly 
nádherné poháry a ceny. Mladší družstva 
skončila na 4. a 5. místě, starší na 8. místě.

Dorostenci SDH Chvalíkovice
Loni skončilo své působení mezi žáky druž-
stvo, které vedl Břetislav Binar. Někteří do-
vršili věk, kdy již nemohou startovat za žáky. 
Přáli jsme si, aby pokračovali v soutěžení v 
kategorii dorostu, kterou náš SDH již dlou-
há léta neměl. Přání se vyplnilo a můžeme 
konstatovat, že v podstatě celé zmiňované 
družstvo pokračuje a jezdí pravidelně na 
soutěže. Na rozdíl od žáků probíhá ročník 
místo školního v kalendářním roce. 
V jarní části se dorost zúčastnil zatím dvou 

soutěží, kde sbíral zkušenosti. Soutěže proběhly 
ve Slavkově, kde se dorostenci umístili na os-
mém místě a v Oticích, kde byli pátí. Další kolo 
bylo v Nových Sedlicích, kterého jsme se nezú-
častnili. Poslední kolo jarní části bude začátkem 
prázdnin v Kravařích. Celkové výsledky budou 
známy až po posledním kole, které bude na 
podzim v Těškovicích. 

Dorostenci v Plamenu
Další soutěží, kterou naši dorostenci absolvo-
vali, byla hra Plamen. Ta měla podzimní část 
(přespolní běh a testy požární ochrany) a jarní 
část, kde se soutěžilo v požárním útoku, štafetě 
4x100 m a 100 m jednotlivců. Jak pro naše mla-
dé, tak pro trenéry byly v podstatě kromě útoku 
všechny disciplíny novinkou. Takže jsme jeli spí-
še sbírat zkušenosti. Přesto se nám podařil dob-
rý výsledek - bramborová medaile je příslibem 
do budoucích let. 
Přejeme našim dorostencům co nejlepší umís-
tění v jejich dalším snažení!

Text a foto: Břetislav Binar, David Fajkus
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nebo dodejte osobně na obecní úřad. Žádosti o inzerci 

posílejte na adresu starosta@chvalikovice.cz. 
Uzávěrka příspěvků pro příští číslo je 10. září 2018.

Fotbal muži - III. třída, sk. C
Horní Lhota - Chvalíkovice 4:1 (1:1)
Branka: Jan Gebauer
Chvalíkovice - Komárov 2:3 (1:2)
Branky: Adam Hendrych, Jan Gebauer
Skřipov - Chvalíkovice 2:0 (2:0)
Chvalíkovice - Raduň 1:1 (0:0)
Branka: Jiří Lhotský
Chvalíkovice - Vávrovice B 1:1 (0:1)
Branka: Adam Hendrych
Větřkovice - Chvalíkovice 4:2 (2:0)
Branky: Jiří Lhotský, Adam Hendrych
Pustá Polom B - Chvalíkovice 8:1 (5:0)
Branka: Patrik Lazecký
Chvalíkovice - Hrabyně 1:1 (1:1)
Branka: David Rozsíval
Těškovice - Chvalíkovice 3:0 (1:0)
Chvalíkovice - Budišovice 0:3 (0:1)
Palhanec - Chvalíkovice 5:1 (1:0)
Branka: Michal Belas

Fotbalisté skončili v soutěži na posledním 
místě se ziskem 9 bodů při skóre 25:67.

Ohlédnutí za fotbalovou sezonou našich nadějí

Fotbalové hřiště ve Chvalíkovicích se opět za-
číná plnit malými fotbalisty, kteří se pravidelně 
scházejí na trénincích a své zkušenosti pak pro-
měňují během zápasů. V letošní sezoně mladší 
přípravky ročník 2009 a ml. se hráči umístili na 
nádherném prvním místě, mladší žáci ročníku 

2005 a ml. se také umístili na bedně a vybojovali 
v těžké konkurenci třetí místo. Kromě těchto zá-
pasů se také zúčastnili několika turnajů. Ze Ští-
tiny si malí benjamínci ročník 2010 a ml. přivezli 
druhé místo a starší přípravka ročníku 2006 a 
ml. ze Slavkova přivezli stříbrnou medaili. 
Odměnou pro hráče je nejenom umístění či po-
cit vítězství, ale také další společné akce, které 
pro ně trenéři připravují. Jednou z nich byla 
možnost zúčastnit se na jaře fotbalového utkání 
Baník Ostrava - Sparta Praha (na snímku). Viděli 
jsme nádherný zápas, jeden z těch, kvůli kterým 
trenér a hráči trénují. V Ostravě není větší zápas 
než se Spartou. Milan Baroš rozhodl vítěznou 
brankou o výhře Baníku a my odjížděli s dobrou 
náladou a silným emočním zážitkem. Po zpáteč-
ní cestě byli chlapci tak zapálení, že celou cestu 
autobusem zpívali a skandovali. Další akcí pro 
hráče pak bylo ukončení fotbalové sezony, kte-
ré se uskutečnilo v sobotu 30. června na hřišti ve 
Chvalíkovicích. Hráči si ve fyzických testech pro-
věřili své dovednosti, do fotbalového souboje 
vyzvali své tatínky. Jak myslíte, že to asi dopad-
lo? Ano, chlapci vyhráli. Po náročném výkonu 
si chlapci pochutnali na dortu a pizze. Letošní 
sezonu hráči ukončili na výbornou a po měsíční 
pauze se na hřiště zase vrátí v srpnu. Tak ať se ta 
nadcházející sezóna vydaří!
Poděkování patří trenérům Davidu Gibesovi, 
Martinu Glazarovi, Jaromíru Tvrdému a Mi-
chalu Belasovi za jejich práci.

Monika Halšková

V sobotu 23.června se uskutečnil již druhý roč-
ník sousedského setkání ulic Žlabinská, Trničí  
a U Sokolovny.  Letošním tématem bylo společ-
né smažení vajec. Od 15 hodin jsme se sešli na 
Žlabinské ulici, kde byly připraveny lavičky, kaž-
dý přinesl něco malého na zub a k večeru jsme 
udělali báječnou smaženici. Počasí sice nebylo 
úplně ideální, to nám však k dobré náladě a zába-
vě vůbec nevadilo. Akci přišel podpořit i starosta 
Radim Hlaváč. Místostarosta Dalibor Krejčiřík, 
který bydlí na jedné z ulic, nám promítl záběry 
z loňského setkání, které natáčel prostřednic-
tvím dronu. Své životní jubileum zde také oslavil 
Luboš Hendrych a my drazí sousedé jsme mu 
všichni popřáli. Symbolem této akce se stal nově 
vyrobený dřevěný totem, na který každý zástup-
ce připevnil svou stuhu. Já osobně na této akci 
velice oceňuji, že se společně jako sousedé více 
poznáme a navíc dobře pobavíme. Poděkování 
patří organizačnímu výboru za realizaci akce. 

Text: Monika Halšková, foto: Karel Stuchlík

Sousedské setkání
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Vysloužilých LED žárovek bude přibývat

Letos se na vatru 
nečekalo
Loni se jí malí i velcí dočkali až někdy na začátku červen-
ce. Letos počasí ukázalo svou vlídnou tvář už v pátek 
20. dubna. Velmi pestrý průvod masek nejrůznějších 
čarodějek a čarodějů se vydal od mateřské školy k ha-
sičské zbrojnici. Nepřehlédnutelná byla „motorizovaná“ 
část průvodu maminek s kočárky. Společná akce Spolku 
rodičů při mateřské škole a Sboru dobrovolných hasičů 
Chvalíkovice nadchla děti a spokojeni byli také rodiče. 
Všichni se dobře bavili, a to nejen u malé vatry v podve-
čer, ale i u velké v pozdějších večerních hodinách. 

Text a foto: Karel Stuchlík

Zpracovatelé elektroodpadu se musí začít při-
pravovat na recyklaci světelných zdrojů s LED 
diodami, takzvaných LED žárovek. V Evropské 
unii se sice nyní zpracuje zhruba 2 procenta 
těchto vysloužilých světelných zdrojů, v Česku 
je podíl dokonce ještě nižší, nicméně jeho ob-
jem neustále významně narůstá. „Doposud rela-
tivně malý objem sběru vysloužilých LED žárovek 
je dán jejich dlouhou životností, která se odhaduje 
na více než 10 let. Právě proto musí být recyklační 
odvětví připraveno zvládnout a opětovně využít 
tento nový druh elektroodpadu“ -  řekla Zuzana 
Adamcová, zástupkyně kolektivního systému 
EKOLAMP, který je členem asociace EucoLight  
a který v ČR zajišťuje zpětný odběr a zpracování 
použitých osvětlovacích zařízení.

Stejně jako úsporné zářivky ani LED žárovky 
nepatří do běžného odpadu. Z druhotných su-
rovin obsahují sklo, plasty, kovy a v závislosti 
na druhu diody také stopové množství těžkých 
kovů. Na rozdíl od zářivek neobsahují rtuť.

„Podíl LED žárovek v českých domácnostech v sou-
časnosti významně roste, nyní se pohybuje kolem 
11 procent“ - dodala Zuzana Adamcová. Z úspor-
ných světelných zdrojů v domácnostech domi-
nují kompaktní úsporné zářivky (31 %). Množství 
neúsporných zdrojů, například wolframových 
žárovek, naopak dlouhodobě klesá.

Lineární zářivky, kompaktní zářivky (úsporné 
žárovky), výbojky, LED žárovky a průmyslová 
svítidla můžete předat k recyklaci. Sběrné 
místo EKOLAMP ve Chvalíkovicích najdete na 
chodbě obecního úřadu. Do dvou kartonů zde 
můžete odložit nefunkční zářivky a žárovky.   

Naše A družstvo kuželkářů po úspěšném podzi-
mu navázalo dobrými výkony a výsledky i v jarní 
části a obhájilo konečné čtvrté místo v tabulce. 
Situace přitom vůbec nebyla jednoduchá. Vzhle-
dem k zimním virózám řady našich hráčů byly 
prořídlé a družstvo muselo být doplňováno hráči 
z „béčka“ a „céčka“. Kvalitní výkony se ale odrazily 

 Čtvrté místo ve druhé lize
v tabulce jednotlivců, kde se Jiří Staněk dostal na 
čtvrté místo a Aleš Staněk končil sedmý.
Jsme rádi, že si naši mladí mohli vyzkoušet me-
ziokresní soutěž a jejich družstvu držíme v příští 
sezoně palce a přejeme jim solidní umístění.

Text a foto: Dalibor Krejčiřík



Obec připravila I. ročník „Turnaje v malé kopa-
né“. Hrálo se na novém hřišti v sobotu 19. května. 
Kopaná to možná byla malá, ale výkony velké,  

Velké výkony v malé kopané
které určitě potěšily i značné množství přihlíže-
jících diváků. Nejlépe si na příjemném měkkém 
povrchu umělého hřiště vedli STAŘÍ PÁNI (nad 
60 let), kteří první ročník turnaje vyhráli. Dále 
startovali LOS BANDITOS a HARRY TEAM.

Text a foto: Karel Stuchlík


